sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.284.658/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, Decreto
Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 009/2018 do tipo
menor preço Global, cuja sessão pública será no 05/04/2018, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça
Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade Guajeru, Bahia, Fone: (77)3417-2252. OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Uniformes Escolares personalizados para atender as necessidades dos alunas da Rede Públia
de Educação do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da
Prefeitura e através do e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Guajeru-Ba, disponível no site
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7B19E3ED9062A22462F6AB2B37034

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.284.658/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, Decreto
Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2018 do tipo
menor preço por Lote, cuja sessão pública será no 05/04/2018, às 10:15h na Sede da Prefeitura, situada à Praça
Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade Guajeru, Bahia, Fone: (77)3417-2252. OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Material de Expediente e Didático para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município de Guajeru-Ba, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Gilmar Rocha
Cangussu - Prefeito Municipal.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7B19E3ED9062A22462F6AB2B37034

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Pregoeira Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a
ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 007/2018 realizado no dia 06/03/2018, às 08:00h, na Sede da
Prefeitura Municipal para Contratação de empresa para prestar serviços na Locação de Veículo
(caminhão compactador) para atender as necessidades do Município na coleta e transporte de lixo, tendo
como vencedora a seguinte licitante CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Guajeru-Ba, 06 de Março de 2018. Vera Lúcia
Teixeira dos Santos - Pregoeira.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7B19E3ED9062A22462F6AB2B37034

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE PARA VISTORIA DE VEÍCULOS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02, tendo em vista o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018, convoca a licitante CONSTRUMENDES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA para apresentação do veículo para vistoria e dos documentos exigidos ,
conforme previsão do item 10.5 do Edital. Guajeru-Ba, 23 de Março de 2018.

Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com, na sede do
Município ou no Fone: (77)3417-2252. Guajeru-Ba. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.
01/08/2017.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7B19E3ED9062A22462F6AB2B37034

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93, tendo em vista o Tomada de
Preços nº 001/2018 que tem por objeto é a Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços
de pavimentação com drenagem superficial de ruas do Município, cuja sessão pública de licitação foi
realizada no dia 06/03/2018, torna público que o Recurso Administrativo interposto pela licitante
CONSTRULAB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA (CNPJ: 02.125.301/0001-77) foi
DEFERIDO, e, conforme parecer jurídico decide:

1º) DEFERIR os pedidos constantes no Recurso Administrativo apresentado pela licitante CONSTRULAB
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA (CNPJ: 02.125.301/0001-77) e declarar a licitante habilitada;

2º) CONVOCAR as licitantes habilitadas no certame (CONSTRULAB EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ: 02.125.301/0001-77; CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA-EPP
CNPJ: 10.954.690/0001-71; CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
10.276.902/0001-09; e C&R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ: 18.666.391/0001-43)
e demais interessados, para a realização da segunda sessão pública de licitação que será realizada na
sede da Prefeitura Municipal, no dia 02/04/2018, às 09:30h, com o objetivo de abertura e julgamento das
propostas de preços das empresas habilitadas no certame.

3º) Determinar que seja publicado o teor destas decisões no Diário Oficial do Município.

Informações na Sede da Prefeitura e através do Telefax (77)3417-2252. Gilmar Rocha Cangussu -
Prefeito Municipal. 23/03/2018, Guajeru-Ba.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7B19E3ED9062A22462F6AB2B37034

		2018-03-23T16:36:49-0300